
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года                                                                                                                       № 205
г. Петрозаводск

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке  на территории Республики Карелия на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 2017 года № 863 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу установления сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов и признании утратившим силу абзаца второго пункта 11 постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2017 года № 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Республики Карелия, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 218                                (ред. от 06.03.2018) "Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика общества с ограниченной ответственностью "Русэнергосбыт" ((pravo.gov.ru), 29 декабря 2017 года, № 1001201712290009, ((pravo.gov.ru), 12 марта 2018 года, № 1001201803120003), постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 219 (ред. от 06.03.2018) "Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии общества с ограниченной ответственностью "Энергокомфорт. Единая Карельская сбытовая компания" ((pravo.gov.ru), 29 декабря 2017 года, № 1001201712290013, (pravo.gov.ru), 12 марта 2018 года, № 1001201803120004), постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 220 (ред. от 06.03.2018, ред. от 28.06.2018) "Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии акционерного общества "ТНС энерго Карелия" ((www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2017 года, № 1001201712290011, (www.pravo.gov.ru), 29 июня 2018 года, № 1001201806290006).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                     Т.П. Крюков
Приложение   к постановлению Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам  от 27 декабря 2018 года  № 205 

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков
электрической энергии, поставляющих электрическую
энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Карелия

(тарифы указываются без НДС)
руб./кВт·ч

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика 
	Сбытовая надбавка

	
	
	тарифная группа потребителей "население" и приравненные к нему категории потребителей
	тарифная группа потребителей "сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств менее 670 кВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители - по подгруппе в зависимости от величины максимальной мощности принадлежащих им энергопринимающих устройств не менее 10 МВт

	
	
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Акционерное общество «ТНС энерго Карелия»
	0,01
	0,49632
	0,01
	0,43982
	0,01
	0,36
	0,01
	0,20
	0,01
	0,13

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "РУСЭНЕРГОСБЫТ"
	0,27543
	0,41322
	0,13880
	0,13880
	0,19802
	0,19980
	0,06601
	0,07155
	0,06601
	0,06660

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомфорт». Единая Карельская сбытовая компания»
	0,15392
	0,16704
	0,01
	0,01
	0,17883
	0,18982
	0,08669
	0,05720
	0,05961
	0,05720
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